Администрация Суражского района Брянской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 17 августа 2018 года     № 403-р

                 г. Сураж

О   создании рабочей группы по реализации

Всероссийской акции «Отцовский патруль»

в Суражском районе

В целях профилактики и предупреждения чрезвычайных обстоятельств и происшествий с несовершеннолетними в период летних школьных каникул, обеспечения безопасности объектов и мест отдыха, досуга и развлечений для детей:

1. Создать рабочую группы по реализации Всероссийской акции «Отцовский патруль» в Суражском районе Брянской области.

2. Утвердить прилагаемые Положение о рабочей группе по реализации Всероссийской акции «Отцовский патруль» (приложение № 1) и её состав           (приложение № 2).

3. Отделу организационной работы и внутренней политики администрации района настоящее распоряжение довести до заинтересованных лиц и опубликовать на сайте администрации Суражского района.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации района Л.С. Исаченко.

Глава администрации
Суражского района                                                                      В.П. Риваненко
Исаченко Л.С.
2-26-64
                                                                     Приложение № 1

к распоряжению администрации

                                                           Суражского района

от 17 августа 2018 года № 403-р

ПОЛОЖЕНИЕ

о создании рабочей группы по реализации Всероссийской акции

«Отцовский патруль» в Суражском районе

I. Общие положения

1.1. Рабочая группа по реализации Всероссийской акции «Отцовский патруль» в Суражском районе (далее - рабочая группа) образована в целях профилактики и предупреждения чрезвычайных обстоятельств и происшествий с несовершеннолетними в период летних школьных каникул, обеспечения безопасности объектов и мест отдыха, досуга и развлечений для детей.

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется

законодательством Российской Федерации, нормативно-правовыми актами Брянской области, а также настоящим Положением.

II. Основные задачи рабочей группы:

2.1. Посещение мест массового пребывания несовершеннолетних (парк, скверы, пляжи, дворовые территории, детские площадки, кафе) с целью выявления факторов, угрожающих жизни и здоровью, находящихся детей, и принятие мер к их устранению.

2.2. Участие (по согласованию) в проводимых правоохранительными органами, комиссиями, проверках территорий, зданий, сооружений, на которых возможно нахождение несовершеннолетних.

2.3. Выявление объектов, представляющих угрозу жизни и здоровью находящихся на них несовершеннолетних (заброшенных и недостроенных зданий, сооружений и т.п.).

2.4. Информирование заинтересованных структур о необходимости принятия мер по недопущению проникновения и нахождения детей на потенциально опасных объектах.

2.5. Выработка предложений по совершенствованию мер обеспечения безопасности несовершеннолетних.

Приложение № 2

к распоряжению администрации

                                                           Суражского района

от 17 августа 2018 года № 403-р

Состав рабочей группы по реализации Всероссийской акции

«Отцовский патруль» в Суражском районе

Исаченко Л.С.

- заместитель главы

  администрации Суражского района,

  руководитель группы;

Помаз А.М.

- заведующий сектором по ГО и ЧС

  администрации Суражского района;

Туболев А.И.

- инспектор ОНД ПР по Суражскому району

(по согласованию);
Яценко Н.В.

- заместитель начальника отдела образования

  администрации Суражского района;

Скок Е.П.

- инспектор ОП «Суражский»

( по согласованию);

Бурдакова Н.И.

- инспектор сектора по делам семьи,

  социальной и демографической политики

  администрации Суражского района;

Вербицкая В.С.

- инспектор-методист отдела образования;

Стукалова Е.Н.

- инспектор сектора по профилактике

  безнадзорности и правонарушений

  несовершеннолетних администрации

  Суражского района;

Рассоленко В.Я.

- представитель Брянского регионального

  отделения ОНФ;

Петроченко Н.П.

- заместитель начальника Унечского

межмуниципального филиала ФКУ УИИ    УФСИН России по Брянской области

(по согласованию)